
 Týdenní zpráva 

 Aktivity institucí EU ve dnech 20. – 26. listopadu 2017 
  

 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory CZECHTRADE. 

Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35.                              

 

Shrnutí nejdůležitějších událostí 

▪ V pondělí ministři na zasedání Rady pro obecné záležitosti projednají pracovní program Komise pro 
rok 2018, evropský semestr 2018 a bez rozpravy přijmou závěry o kybernetické bezpečnosti. Tentýž 
den se ministři od hlavního vyjednavače pro odchod Velké Británie z EU dozvědí aktuální informace 
o stavu jednání a budou hlasovat o přemístění obou agentur EU z Londýna.  

▪ Na Radě pro vzdělávání, mládež, kulturu a spor budou členské státy v pondělí usilovat o dosažení 
obecného přístupu k nařízení o Evropském sboru solidarity a přijmou závěry o inteligentní práci 
s mládeží, dále budou jednat o budoucnosti dovedností a přijmou doporučení o sledování uplatnění 
absolventů. 

▪ Výbor pro zaměstnanost a sociální věci bude v úterý jednat o nařízení zavádějící evropský 
elektronický průkaz služeb včetně souvisejících správních prostředků a právního a operačního rámce 
průkazu.  

▪ V úterý CEBRE spolupořádá v Bruselu Sektorový seminář na téma udržitelná energie v rámci fondů 
vnější spolupráce EU. 

▪ Od středy do pátku estonské předsednictví pořádá každoroční akci SME Assembly v Tallinnu. 
▪ Evropská komise ve středu projedná a schválí balíček v rámci evropského semestru, iniciativu týkající 

se látek narušujících činnost endokrinních žláz a návrh plnohodnotného mechanismu civilní ochrany 
Evropské unie s vlastními provozními kapacitami. 

▪ Rozpočtový výbor bude ve čtvrtek projednávat prodloužení doby trvání Evropského fondu pro 
strategické investice včetně zavedení jeho technických zlepšení. 

▪ V pátek se koná summit Východního partnerství. 

 

Pondělí 20. listopadu 
 

▪ V rámci Rady EU zasedá:  
o Rada pro obecné záležitosti (článek 50); Rada pro obecné záležitosti; Rada pro vzdělávání, 

mládež, kulturu a sport; 
o Zasedání ministrů zahraničí ASEM v Nepjitu, Myanmar, 20 a 21. listopadu 2017; Poradci pro 

spravedlnost a vnitřní věci; Výbor pro civilní aspekty řešení krizí (CIVCOM); Zvláštní výbor pro 
zemědělství (ZVZ); AD HOC pracovní skupina pro posílení bankovní unie; Politicko-vojenská 
skupina (PMG); Pracovní skupina pro Blízký východ / Perský záliv (COMEM); Pracovní skupina 
pro konkurenceschopnost a růst – vnitřní trh; Pracovní skupina pro Mašrek/Maghreb; Pracovní 
skupina pro oblast západního Balkánu (COWEB); Pracovní skupina pro rozvojovou spolupráci; 
Pracovní skupina pro sociální otázky; Pracovní skupina pro Vojenský výbor (EUMCWG); 
Pracovní skupina pro Vojenský výbor (EUMCWG) – HTF; Pracovní skupina pro východní Evropu 
a Střední Asii (COEST); Pracovní skupina radů pro vnější vztahy (RELEX); Pracovní skupina pro 
Codex Alimentarius; Pracovní skupina pro energetiku; Pracovní skupina pro hospodářskou 
soutěž; Pracovní skupina pro mezinárodní otázky životního prostředí; Pracovní skupina pro 
pozemní dopravu; Pracovní skupina pro životní prostředí; Skupina Nicolaidis. 

 
▪ V rámci estonského předsednictví proběhnou následující akce:  

Výroční konference "Enterprise Europe Network" 2017, 20. – 22. 11. 2017, Tallinn 
 

▪ V Evropském parlamentu proběhnou schůze: 
o Výboru pro zahraniční věci: VÝMĚNA NÁZORŮ s nově jmenovanou vedoucí delegace EU v 

Maroku Claudií Wiedeyovou; ROZPRAVY: Prezidentské volby v Kyrgyzstánu; Doporučení Radě, 
Komisi a ESVČ ohledně snížení zdrojů příjmu pro džihádisty - cílená opatření proti financování 
terorismu; VÝMĚNA NÁZORŮ: Afrika: výzvy a příležitosti pro 21. století; 

o Výboru pro rozvoj: ROZPRAVA: Zpráva organizace UNICEF na téma „Generace 2030: Afrika 
2.0 – Upřednostnění investic do dětí a získání demografické dividendy“; Společná strategie Afrika 
– EU; Investiční oblasti v rámci Evropského fondu pro udržitelný rozvoj (EFSD) a příští kroky v 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

jeho provádění; Budování kapacit na podporu rozvoje a bezpečnosti v zájmu rozvoje (CBDSB); 
HLASOVÁNÍ: Rovnost žen a mužů v obchodních dohodách EU; Ženy, rovnost žen a mužů a 
spravedlnost v oblasti klimatu; 

o Výboru pro rozpočtovou kontrolu: HLASOVÁNÍ: Příští VFR: příprava postoje Parlamentu k 
VFR po roce 2020; Reforma systému vlastních zdrojů Evropské unie; Konsolidovaná roční účetní 
závěrka Evropské unie 2016 – Komise; Evropský účetní dvůr (ECA) - Roční pracovní program 
2018;  

o Hospodářského a měnového výboru: ROZPRAVA: Dialog o měnových záležitostech s 
prezidentem Evropské centrální banky Mariem Draghim; VEŘEJNÉ SLYŠENÍ s Mariem Draghim, 
předsedou Evropské rady pro systémová rizika; ROZPRAVA: Reforma systému vlastních zdrojů 
Evropské unie; 

o Výboru pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin: VEŘEJNÉ SLYŠENÍ o 
evropské občanské iniciativě "Zákaz glyphosátů a ochrana lidí a životního prostředí před 
toxickými pesticidy"; 

o Výboru pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů: PRO INFORMACI: Evropský kodex pro 
elektronické komunikace (přepracované znění); VÝMĚNA NÁZORŮ s Pierrem Moscovicem, 
komisařem odpovědným za hospodářské a finanční záležitosti, daně a cla; ROZPRAVY: Výroční 
zpráva o politice hospodářské soutěže; Evropská strategie týkající se spolupracujících 
inteligentních dopravních systémů; Provádění směrnice 2005/36/ES, pokud jde o regulaci 
profesionálních služeb a potřebu jejich reformy; Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady 
s cílem rozšířit pravomoci vnitrostátních orgánů pro hospodářskou soutěž, aby mohly účinněji 
prosazovat právo a zajistit řádné fungování vnitřního trhu; 

o Výboru pro právní záležitosti: ROZPRAVY: Uzavření jménem Evropské unie Marrákešské 
smlouvy o usnadnění přístupu k publikovaným dílům nevidomým a zrakově postiženým osobám 
či osobám s jinými poruchami čtení; Příslušnost, uznávání a výkon rozhodnutí ve věcech 
manželských a ve věcech rodičovské zodpovědnosti a mezinárodních únosů dětí (přepracované 
znění); Nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se zavádí evropský elektronický průkaz 
služeb a související správní prostředky; Směrnice Evropského parlamentu a Rady o právním a 
operačním rámci evropského elektronického průkazu služeb; 

o Výboru pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci: ROZPRAVY: Pilotní projekt 
"Vytvoření evropské pobřežní stráže"; Evropská strategie týkající se spolupracujících 
inteligentních dopravních systémů; HLASOVÁNÍ: Autorské právo na jednotném digitálním trhu. 

 
▪ V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhnou následující akce: 

Slyšení a schůze Střediska pro sledování jednotného trhu; 3. schůze zájmové skupiny EHSV 
Zemědělci; Ekologická dostatečnost („eco-sufficiency“): překonání doktríny ekologické účinnosti 
(„eco-efficiency“). 
 

▪ Ve Výboru regionů se uskuteční:  
16. schůze komise NAT 
 

Úterý 21. listopadu 
 

▪ V rámci Rady EU zasedá: 
o Rada pro vzdělávání, mládež, kulturu a sport; 
o Zasedání ministrů zahraničí ASEM v Nepjitu, Maynmar, 20 a 21. listopadu 2017;; Atašé ve 

finančních službách; Skupina přátel předsednictví; Skupina ANTICI; Skupina MERTENS; 
Politický a bezpečnostní výbor; Stálý výbor pro operativní spolupráci v oblasti vnitřní bezpečnosti 
(COSI); Pracovní skupina pro azyl; Pracovní skupina pro celní unii (CUG); Pracovní skupina pro 
mezinárodní otázky životního prostředí; Pracovní skupina pro rozšíření a pro země jednající o 
přistoupení k EU; Pracovní skupina pro sociální otázky; Pracovní skupina pro transatlantické 
vztahy (COTRA); Pracovní skupina pro Vojenský výbor (EUMCWG) – HTF; Pracovní skupina pro 
výměnu informací a ochranu údajů (DAPIX); Pracovní skupina pro životní prostředí; Pracovní 
skupina pro africké, karibské a tichomořské státy (AKT); Pracovní skupina pro Evropské sdružení 
volného obchodu (ESVO); Pracovní skupina pro mezinárodní otázky životního prostředí; 
Pracovní skupina pro námořní dopravu; Pracovní skupina pro technickou harmonizaci – motorová 
vozidla; Pracovní skupina pro telekomunikace a informační společnost; Rozpočtový výbor. 

 
 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

▪ V rámci estonského předsednictví proběhnou následující akce: 
Výroční konference "Enterprise Europe Network" 2017, 20. – 22. 11. 2017, Tallinn; Rozšiřte své malé 
a střední podniky: používejte standardy!, Tallinn; Fórum EU pro udržitelnou zdravotní péči a pracovní 
prostředí, Brusel. 
 

▪ V Evropském parlamentu proběhnou schůze  
o Výboru pro zahraniční věci: HLASOVÁNÍ: Doporučení Radě, Komisi a ESVČ k Hongkongu, 20 

let po předání; Ženy, rovnost žen a mužů a spravedlnost v oblasti klimatu; ROZPRAVY: 14. 
summit EU-Indie v Dillí dne 6. října 2017; Přezkum nástroje předvstupní pomoci v polovině období 
(IPA II): shodné financování s politickými prioritami; Meziparlamentní schůze výboru se zástupci 
národních parlamentů; Perspektivy integrace a přístupového procesu západního Balkánu; 

o Výboru pro rozvoj: ROZPRAVY: Setkání s vnitrostátními parlamenty na téma „Provádění 
Evropského konsensu o rozvoji a cíle udržitelného rozvoje“; Zlepšení udržitelnosti dluhu 
rozvojových zemí; Příští VFR: příprava postoje Parlamentu k VFR po roce 2020; Humanitární 
situace v Karibiku po nedávných hurikánech; 

o Výboru pro rozpočtovou kontrolu: ROZPRAVY: Řízení fondů EU ve třetích zemích - Analýza 
výsledků vykazování a klíčových ukazatelů výkonnosti s ohledem na zprávy o řízení vnější 
pomoci z roku 2016 (EAMR); Podpora EU mladým zemědělcům a účinná generační obnova; 
KRÁTKÉ PREZENTACE: Zvláštní zpráva Účetního dvora 13/2017: Jednotný systém řízení 
evropské železniční dopravy: stane se politická volba skutečností?; Hodnotící zpráva o nařízení 
Evropského společenství pro boj proti podvodům (OLAF); Výroční zpráva o činnosti úřadu OLAF; 

o Hospodářského a měnového výboru: ROZPRAVA: Zpráva o probíhajících 
interinstitucionálních jednáních; VÝMĚNA NÁZORŮ s Valdisem Dombrovskisem, 
místopředsedou pro euro a sociální dialog, týkající se finančních služeb, finanční stability a unie 
kapitálových trhů; ROZPRAVA: Přezkum aktů v přenesené pravomoci a prováděcích opatření; 
HLASOVÁNÍ: Nařízení Evropského parlamentu a Rady o přechodných opatřeních pro zmírnění 
dopadu zavedení IFRS 9 na kapitál a dopadu zacházení s některými expozicemi vůči subjektům 
veřejného sektoru denominovanými v jiné než domácí měně členských států jako s velkými 
expozicemi; Pořadí nezajištěných dluhových nástrojů v hierarchii stanovené pro případy úpadku; 
Výroční zpráva Evropské centrální banky za rok 2016; Pravidla a obecné zásady způsobu, jakým 
členské státy kontrolují Komisi při výkonu prováděcích pravomocí; Preventivní rámce 
restrukturalizace, druhá šance a opatření pro zvýšení účinnosti postupů restrukturalizace, 
platební neschopnosti a oddlužení; Výklad a provádění interinstitucionální dohody o zdokonalení 
tvorby právních předpisů; Výroční zpráva o finančních aktivitách Evropské investiční banky; 
VEŘEJNÉ SLYŠENÍ: Celoevropský osobní penzijní produkt (PEPP); ROZPRAVA: Návrh 
směrnice Evropského parlamentu a Rady s cílem rozšířit pravomoci vnitrostátních orgánů pro 
hospodářskou soutěž, aby mohly účinněji prosazovat právo a zajistit řádné fungování vnitřního 
trhu; STRUKTUROVANÝ DIALOG s komisařkou pro hospodářskou soutěž Margrethe 
Vestagerovou; 

o Výboru pro zaměstnanost a sociální věci: ROZPRAVA: Lepší služby pro oblast dovedností a 
kvalifikací (Europass); HLASOVÁNÍ: Přijetí stanoviska/stanovisek ve formě dopisu k 
žádosti/žádostem o využití Evropského fondu pro přizpůsobení se globalizaci; Finanční pravidla 
vztahující se na souhrnný rozpočet Unie; Test proporcionality před přijetím nové regulace 
povolání; ROZPRAVY: Nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se zavádí evropský 
elektronický průkaz služeb a související správní prostředky; Směrnice Evropského parlamentu a 
Rady o právním a operačním rámci evropského elektronického průkazu služeb; VÝMĚNA 
NÁZORŮ o investování do mládeže v Africe a v EU v rámci Afrických týdnů Evropského 
parlamentu; 

o Výboru pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin: ROZPRAVA o 
probíhajících interinstitucionálních jednáních; HLASOVÁNÍ: Vnitřní trh s elektřinou 
(přepracování); Společná pravidla pro vnitřní trh s elektřinou (přepracování); Úloha regionů a 
měst v EU při provádění Pařížské dohody z konference COP 21 o změně klimatu; AFRICKÝ 
TÝDEN: VÝMĚNA NÁZORŮ s Dr. Matshidisem Moetiem, regionálním ředitelem pro Afriku WHO, 
na téma přenosných nemocí; VÝMĚNA NÁZORŮ s Komisí o aktuálním stavu balíčku k emisím 
při skutečné jízdě; VÝMĚNA NÁZORŮ se zástupci Komise ohledně nařízení o poskytování 
informací o potravinách spotřebitelům; 

o Výboru pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů: SPOLEČNÁ ROZPRAVA výborů IMCO / JURI: 
Smlouvy na dodávku digitálního obsahu; HLASOVÁNÍ: Smlouvy na dodávku digitálního obsahu; 
Prosazování směrnice 2006/123/ES o službách na vnitřním trhu, kterou se stanoví oznamovací 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

postup pro udělování oprávnění a požadavky související se službami, a o změně směrnice 
2006/123/ES a nařízení (EU) č. 1024/2012 o správní spolupráci prostřednictvím systému pro 
výměnu informací o vnitřním trhu; Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady s cílem rozšířit 
pravomoci vnitrostátních orgánů pro hospodářskou soutěž, aby mohly účinněji prosazovat právo 
a zajistit řádné fungování vnitřního trhu; Výroční zpráva o politice hospodářské soutěže; 
ROZPRAVY: Test proporcionality před přijetím nové regulace povolání; Směrnice Evropského 
parlamentu a Rady o právním a operačním rámci evropského elektronického průkazu služeb; 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se zavádí evropský elektronický průkaz služeb 
a související správní prostředky; Stanovení podmínek a postup, kterým může Komise požádat 
podniky a sdružení podniků, aby poskytovaly informace týkající se vnitřního trhu a souvisejících 
oblastí; Zřízení jednotné digitální brány k poskytování informací, postupů, podpory a služeb 
řešení problémů; Zřízení evropského programu průmyslového rozvoje v oblasti obrany 
zaměřeného na podporu konkurenceschopnosti a schopností inovace obranného průmyslu EU; 

o Výboru pro právní záležitosti: SPOLEČNÁ ROZPRAVA výborů IMCO / JURI: Smlouvy na 
dodávku digitálního obsahu; HLASOVÁNÍ: Příslušnost, uznávání a výkon rozhodnutí ve věcech 
manželských a ve věcech rodičovské zodpovědnosti a mezinárodních únosů dětí; Pravidla pro 
výkon autorského práva a souvisejících práv platných pro některé online přenosy vysílacích 
organizací a další přenos televizních a rozhlasových pořadů; Vzájemné uznávání příkazů k 
zajištění a konfiskaci majetku; Podpora využívání energie z obnovitelných zdrojů (přepracování); 
ROZPRAVA: Rovnováha mezi pracovním a soukromým životem rodičů a pečujících osob; 
Udělení absolutoria za rok 2016: Souhrnný rozpočet EU – Soudní dvůr; Normy občanského práva 
o robotice; Prezentace studie Mezinárodní advokátní komory o ženách vykonávajících profesi 
obchodních právníků a studie zadané tematickou sekcí C o mapování zastoupení žen a mužů v 
právních profesích v celé EU; SEMINÁŘ: Plánování postupu v případě přeshraničního dědictví: 
snadný, nebo náročný úkol?; ROZPRAVY: Výroční zprávy o subsidiaritě a proporcionalitě za rok 
2015 a 2016; Přizpůsobení několika právních aktů v oblasti spravedlnosti, které stanoví použití 
regulativního postupu s kontrolou, článku 290 Smlouvy o fungování Evropské unie; Přizpůsobení 
několika právních aktů, které stanoví použití regulativního postupu s kontrolou, článkům 290 a 
291 Smlouvy o fungování Evropské unie; Posuzování dodržování zásady subsidiarity; SLYŠENÍ: 
Sociální odpovědnost podniků; 

o Výboru pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci: ROZPRAVA: Kontrola peněžní 
hotovosti vstupující do Unie nebo ji opouštějící; VÝMĚNA NÁZORŮ s evropskou ombudsmankou; 
VÝMĚNA NÁZORŮ se sirem Julianem Kingem, komisařem pro bezpečnostní unii, Evropskou 
komisí a Andresem Anveltem, ministrem vnitra Estonské republik o pokroku směrem k 
interoperabilitě informačních systémů EU; ROZPRAVY: Zpráva Agentury pro základní práva o 
hromadném dohledu ze strany zpravodajských služeb - záruky a nápravné opatření v oblasti 
ochrany základních práv v EU, kterou zadal EP v návaznosti na usnesení LIBE o hromadném 
dozoru; Studie STOA týkající se workshopu "Dosažení suverénního a důvěryhodného odvětví 
IKT v EU"; Vzájemné uznávání příkazů zmrazení a konfiskace; 

o Výboru pro ústavní záležitosti: ROZPRAVA: Složení Evropského parlamentu; Provádění 
ustanovení Smlouvy týkajících se vnitrostátních parlamentů; Provádění ustanovení Smlouvy 
týkajících se národních parlamentů; SLYŠENÍ: Ústavní důsledky různých scénářů pro 
budoucnost Unie; ROZPRAVA: Status a financování evropských politických stran a evropských 
politických nadací; HLASOVÁNÍ: Status a financování evropských politických stran a evropských 
politických nadací; ROZPRAVA: Výroční zprávy 2015-2016 o subsidiaritě a proporcionalitě; 

o Výboru pro práva žen a rovnost pohlaví: Rovnost žen a mužů v odvětví sdělovacích prostředků 
v EU; Doporučení Radě k prioritám EU pro 62. zasedání Komise OSN pro postavení žen; Udělení 
absolutoria za rok 2016: Evropský institut pro rovnost žen a mužů (EIGE); Udělení absolutoria za 
rok 2016: Souhrnný rozpočet EU – Evropská komise; VÝMĚNA NÁZORŮ s delegací parlamentů 
z Maroka o boji proti násilí založenému na pohlaví  

 
▪ V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhnou následující akce: 

Specializovaná sekce Zemědělství, rozvoj venkova, životní prostředí; TEN/645 – 1. schůze studijní 
skupiny Volný pohyb neosobních údajů v EU; TEN/637 – 3. schůze studijní skupiny Doba řízení a 
doba odpočinku, pracovní doba a vysílání pracovníků. 
 

▪ Ve Výboru regionů se uskuteční: 
Schůze komise SEDEC; Polední konference na téma Evropský obranný fond – nové příležitosti pro 
malé a střední podniky, klastry a regiony. 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

 
▪ CEBRE spolupořádá akci:  

Sektorový seminář o udržitelné energii v rámci fondů vnější spolupráce EU, Brusel 
 

Středa 22. listopadu 
 

▪ V rámci Rady EU proběhne:  
COREPER (ART. 50); COREPER I; COREPER II; Atašé ve finančních službách; Výbor pro obchodní 
politiku (TPC) – odborníci (služby a investice); Vojenský výbor Evropské unie (EUMC); Výbor pro 
civilní aspekty řešení krizí (CIVCOM); Politicko-vojenská skupina (PMG); Pracovní skupina pro Afriku 
(COAFR); Pracovní skupina pro Asii-Oceánii (COASI); Pracovní skupina pro lidská práva (COHOM); 
Pracovní skupina pro schengenské záležitosti; Pracovní skupina pro telekomunikace a informační 
společnost; Skupina Nicolaidis; Ad hoc pracovní skupina pro mechanismus spolupráce a ověřování 
pro Bulharsko a Rumunsko; Pracovní skupina pro azyl; Pracovní skupina pro horizontální 
zemědělské otázky; Pracovní skupina pro jaderné otázky (WPAQ); Pracovní skupina pro koordinaci 
– OECD; Pracovní skupina pro leteckou dopravu; Pracovní skupina pro mezinárodní otázky životního 
prostředí; Pracovní skupina pro sociální otázky; Pracovní skupina radů pro vnější vztahy (RELEX); 
Skupina pro kodex chování (zdanění podniků). 
 

▪ V rámci estonského předsednictví proběhnou následující akce: 
Výroční konference "Enterprise Europe Network" 2017, 20. – 22. 11. 2017, Tallinn; Setkání vyslanců 
pro malé a střední podniky, Tallinn; Setkání malých a středních podniků, 22. – 24. 11. 2017, Tallinn; 
Chytrá mobilita 2020: inovační a udržitelná městská doprava v Evropě, 22. – 23. 11. 2017, Tallinn. 
 

▪ Evropská komise bude projednávat a schvalovat následující body: 
Balíček v rámci evropského semestru (včetně roční analýzy růstu 2018); Iniciativa týkající se látek 
narušujících činnost endokrinních žláz; Návrh plnohodnotného mechanismu civilní ochrany Evropské 
unie s vlastními provozními kapacitami. 

 

▪ V Evropském parlamentu proběhnou schůze 
o Podvýboru pro lidská práva: VÝMĚNA NÁZORŮ: týkající se situace v oblasti lidských práv v 

Súdánu v rámci přípravy pracovní cesty podvýboru DROI v prosinci; o situaci v oblasti práv 
původních obyvatel, především v Myanmaru, Bangladéši, Brazílii a Chile; VEŘEJNÉ SLYŠENÍ o 
svobodě náboženského vyznání nebo přesvědčení: situace pronásledovaných menšin, zejména 
křesťanů; 

o Podvýboru pro bezpečnost a obranu: VÝMĚNA NÁZORŮ: Výzkumná síť pro evropskou 
obranu a budoucnost obranného výzkumu EU; Vývoj bezpečnostní situace na Blízkém východě; 
VEŘEJNÉ SLYŠENÍ na téma Bezpečnostní dimenze změny klimatu - jaké důsledky pro 
společnou bezpečnostní a obrannou politiku EU?; ROZPRAVA: Zavedení programu evropského 
obranného průmyslového rozvoje, jehož cílem je podpora konkurenceschopnosti a inovační 
kapacity obranného průmyslu EU; WORKSHOP "Budoucnost Evropské obranné agentury"; 

o Výboru pro mezinárodní obchod: ROZPRAVY: Současný stav probíhajících obchodních 
jednání se skupinou Mercosur; Další makro finanční pomoc Gruzii; VÝMĚNA NÁZORŮ: Nástroje 
EU na ochranu obchodu; VEŘEJNÉ SLYŠENÍ: Den obchodní politiky; VÝMĚNA NÁZORŮ: 
Vytvoření rámce pro screening přímých zahraničních investic do Evropské unie; ROZPRAVA: 
Rovnost žen a mužů v obchodních dohodách EU;  

o Rozpočtového výboru: ROZPRAVA: Výroční zpráva o finanční činnosti Evropské investiční 
banky; VÝMĚNA NÁZORŮ s Evropskou komisí (GŘ DEVCO) a zástupci obchodní a hospodářské 
komory EU-Afrika o financování EU v Africe; ROZPRAVA: Příští VFR: Příprava postoje 
Parlamentu k víceletému finančnímu rámci po roce 2020; HLASOVÁNÍ: Návrh opravného 
rozpočtu č. 6 na souhrnný rozpočet 2017 Snížení prostředků na platby a závazků v souladu s 
aktualizovanými prognózami výdajů a aktualizací příjmů (vlastní zdroje a pokuty); Mobilizace 
Fondu solidarity Evropské unie za účelem poskytnutí záloh ve všeobecném rozpočtu Unie na rok 
2018; Mobilizace Evropského fondu pro přizpůsobení se globalizaci na základě žádosti Finska; 
Mobilizace Evropského fondu pro přizpůsobení se globalizaci na základě žádosti Řecka; 
Realizace iniciativy pro zaměstnanost mládeže v členských státech; Rozpočet 2017: oddíl III – 
Komise; Rozpočet 2017: Ostatní oddíly; Politika budov; SPOLEČNÉ ROZPRAVY s EP CONT: 
Finanční pravidla platná pro souhrnný rozpočet Unie; Zavedení programu evropského obranného 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

průmyslového rozvoje, jehož cílem je podpora konkurenceschopnosti a inovační kapacity 
obranného průmyslu EU; 

 
o Výboru pro dopravu a cestovní ruch: ROZPRAVY: Příští VFR: příprava postoje Parlamentu k 

VFR po roce 2020; Urychlení inovací v oblasti čisté energie; VEŘEJNÉ SLYŠENÍ o brexitu a jeho 
dopadu na pozemní dopravu; VEŘEJNÉ SLYŠENÍ o balíčku opatření v oblasti mobility - tržní / 
sociální hlediska; 

o Výboru pro regionální rozvoj: ROZPRAVA: Meziparlamentní schůze výboru o budoucnosti 
politiky soudržnosti po roce 2020: příležitosti, výzvy a další kroky; 

o Výboru pro zemědělství a rozvoj venkova: HLASOVÁNÍ: Perspektivy a výzvy pro odvětví 
včelařství EU; ROZPRAVY: Současná situace a budoucí vyhlídky v odvětví ovcí a koz v EU; 
Reforma systému vlastních zdrojů Evropské unie; Příští VFR: Příprava postoje Parlamentu k 
víceletému finančnímu rámci po roce 2020; Prezentace ze strany zástupce Komise (GŘ RTD) o 
stavu potravin "Food 2030"; Absolutorium za rok 2016: souhrnný rozpočet EU – Komise; 

o Výboru pro kulturu a vzdělávání: HLASOVÁNÍ: Zavedení programu Tvůrčí Evropa (2014-
2020); Provádění Iniciativy na podporu zaměstnanosti mladých lidí v členských státech; 
ROZPRAVY: Evropský sbor solidarity; Svoboda a pluralita sdělovacích prostředků v Evropské 
unii; VEŘEJNÉ SLYŠENÍ o vědecké a akademické kultuře proti radikalismu a falešným zprávám; 
ROZPRAVA: Zpráva o provádění strategie EU pro mládež; 

o Výboru pro právní záležitosti: VÝMĚNA NÁZORŮ se soudci Soudního dvora, soudci Tribunálu, 
členy Účetního dvora, ministrem spravedlnosti Lucemburského velkovévodství, Komisí a 
profesory v oblasti práv o otevřené, efektivní a nezávislé správě Evropské unie; 

o Výboru pro petice: VEŘEJNÉ SLYŠENÍ: Ochrana práv pracovníků v dočasném nebo nejistém 
zaměstnání na základě obdržených podnětů 

 
▪ V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhnou následující akce: 

Evropská platforma zainteresovaných stran pro oběhové hospodářství – ustavující schůze 
koordinační skupiny; Specializovaná sekce Doprava, energetika, infrastruktura a informační 
společnost; INT/834 – Balíček o zadávání veřejných zakázek – 1. schůze studijní skupiny; SOC/570 
– Budoucnost práce / dovednosti – 1. schůze studijní skupiny. 
 

▪ Ve Výboru regionů se uskuteční:  
Schůze komise ENVE; Konzultace se zainteresovanými stranami – stanovisko pana Petra Osvalda 
Integrované územní investice – výzva pro politiku soudržnosti EU po roce 2020. 
 

▪ V Senátu PČR proběhne schůze Výboru pro záležitosti Evropské unie, program: 
Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o rámci pro volný pohyb neosobních údajů v 
Evropské unii; Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o evropské občanské iniciativě; Návrh 
směrnice Evropského parlamentu a Rady o potírání podvodů v oblasti bezhotovostních prostředků 
pro placení a jejich padělání a o nahrazení rámcového rozhodnutí Rady 2001/413/SVV; Společné 
sdělení Evropskému parlamentu a Radě Odolnost, odrazování a obrana: Budování silné kybernetické 
bezpečnosti pro EU; Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o agentuře ENISA, Evropské 
agentuře pro kybernetickou bezpečnost, o zrušení nařízení (EU) č. 526/2013 a o certifikaci 
kybernetické bezpečnosti informačních a komunikačních technologií („akt o kybernetické 
bezpečnosti“) 
 

Čtvrtek 23. listopadu  
 

▪ V rámci Rady EU dále zasednou:  
Skupina přátel předsednictví; Politický a bezpečnostní výbor; Pracovní skupina pro Mašrek/Maghreb; 
Pracovní skupina pro oblast západního Balkánu (COWEB); Pracovní skupina pro sociální otázky; 
Pracovní skupina pro Vojenský výbor (EUMCWG); Pracovní skupina pro Vojenský výbor (EUMCWG) 
– HTF; Pracovní skupina pro východní Evropu a Střední Asii (COEST); Pracovní skupina na vysoké 
úrovni pro daňové otázky (HLWP); Pracovní skupina pro duševní vlastnictví – prosazování; Pracovní 
skupina pro energetiku; Pracovní skupina pro obecné záležitosti; Pracovní skupina pro ochranu a 
informování spotřebitele; Pracovní skupina pro pojištění; Pracovní skupina pro pozemní dopravu; 
Pracovní skupina pro rozvojovou spolupráci; Pracovní skupina pro strukturální opatření; Pracovní 
skupina pro vnitřní/vnější rybářskou politiku; Pracovní skupina pro základní práva, občanská práva a 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

volný pohyb osob (FREMP); Pracovní skupina pro životní prostředí; Pracovní skupina radů pro vnější 
vztahy (RELEX); Strategický výbor pro přistěhovalectví, hranice a azyl (SCIFA). 

 

▪ V rámci estonského předsednictví proběhnou následující akce: 
Setkání malých a středních podniků, 22. – 24. 11. 2017, Tallinn; Chytrá mobilita 2020: inovační a 
udržitelná městská doprava v Evropě, 22. – 23. 11. 2017, Tallinn; První evropský summit o podnikání 
a vzdělávání, Brusel. 
 

▪ V Evropském parlamentu proběhnou schůze  
o Podvýboru pro lidská práva: ROZPRAVY: Porušování práv původních obyvatel ve světě, 

včetně zabírání půdy; Provádění společného pracovního dokumentu útvarů (SWD(2015)0182) – 
Rovnost žen a mužů a posílení postavení žen: proměna života žen a dívek prostřednictvím 
vnějších vztahů EU (2016–2020); VÝMĚNA NÁZORŮ o situaci v oblasti lidských práv v Tibetu; 

o Podvýboru pro bezpečnost a obranu: VÝMĚNA NÁZORŮ s Bertem Versmessen, zástupcem 
velitele civilních operací a náčelníka štábu, ESVČ, a Mohamedem Anackem, předsedou 
regionální rady Agadez o EUCAP Sahel Niger: Posílení nigerijských schopností v boji proti 
terorismu a organizovanému zločinu; VÝMĚNA NÁZORŮ s Bertem Versmessen, zástupcem 
velitele civilních operací a náčelníkem štábu a Kawa Hassanou, ředitelkou programu pro Blízký 
východ a severní Afriku, EastWest Institute o civilní misi SBOP na podporu reformy 
bezpečnostního sektoru v Iráku; 

o Výboru pro mezinárodní obchod: VÝMĚNA NÁZORŮ: Dohoda mezi EU a Novým Zélandem o 
spolupráci a vzájemné správní pomoci v celních otázkách; ROZPRAVA: Reforma systému 
vlastních zdrojů Evropské unie; HLASOVÁNÍ: Směrem k strategii digitálního obchodu; Zřízení 
režimu Unie pro kontrolu vývozu, přepravy, zprostředkování, technické pomoci a tranzitu zboží 
dvojího užití (přepracované znění); Výroční zpráva o politice hospodářské soutěže; Zavádění 
omezujících opatření EU na hospodářské vztahy s Krymem a Sevastopolem; VÝMĚNA NÁZORŮ 
s Pierrem Moscovicim, komisařem pro hospodářské a finanční záležitosti, daní a cel; 

o Rozpočtového výboru: ROZPRAVA: Prodloužení doby trvání Evropského fondu pro strategické 
investice, jakož i zavedení technických zlepšení pro tento fond; 

o Hospodářského a měnového výboru: ROZPRAVA: Rámec pro ozdravné postupy a řešení 
problémů ústředních protistran; 

o Výboru pro dopravu a cestovní ruch: HLASOVÁNÍ: Urychlení inovací v oblasti čisté energie; 
Příští VFR: příprava postoje Parlamentu k VFR po roce 2020; Dohody o letecké dopravě mezi 
ES a Spojenými státy americkými; VEŘEJNÉ SLYŠENÍ o balíčku opatření v oblasti mobility - 
silniční poplatky; VÝMĚNA NÁZORŮ týkající se Afriky a letecké dopravy se zástupci GŘ MOVE 
a agentury EASA; 

o Výboru pro regionální rozvoj: HLASOVÁNÍ: Realizace makroregionálních strategií EU; 
Evropský sbor solidarity; Výroční zpráva o finanční činnosti Evropské investiční banky; VÝMĚNA 
NÁZORŮ s Güntem H. Oettingerem, komisařem pro rozpočet a lidské zdroje; ROZPRAVA: 
Posílení hospodářské, sociální a územní soudržnosti v Evropské unii: 7. zpráva Evropské komise; 

o Výboru pro zemědělství a rozvoj venkova: VEŘEJNÉ SLYŠENÍ o "provádění politik mladých 
zemědělců po reformě SZP v roce 2013" (viz samostatný návrh programu); Prezentace zástupců 
Komise (generální ředitelství DEVCO a AGRI) na téma "Co dělá Evropská unie pro mladé africké 
zemědělce"; 

o Výboru pro kulturu a vzdělávání: STRUKTUROVANÝ DIALOG s komisařem Navracsicsem; 
VÝMĚNA NÁZORŮ na spolupráci mezi EU a Afrikou v oblasti vzdělávání, kultury a politické účasti 
mládeže; 

o Politické skupina Pokrokové spojenectví socialistů a demokratů pořádá: #EuropeTogether 
městský festival - co když udržitelná města mohou zachránit Evropu?, Antverpy. 

 
▪ V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhnou následující akce: 

Schůze monitorovacího výboru Mezinárodní obchod; INT/832 – „Zelenou malým a středním 
podnikům“ – 2. schůze studijní skupiny; INT/831 – Podvody a padělání / bezhotovostní prostředky 
pro placení – 2. schůze studijní skupiny. 
 

▪ Ve Výboru regionů se uskuteční:  
13. schůze komise CIVEX; Financování inovací pro malé a střední podniky - Horizont 2020, Connah's 
Quay, United Kingdom. 
 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

Pátek 24. listopadu 
 

▪ V rámci Rady EU proběhne: 
Summit Východního partnerství; COREPER I; Poradci pro spravedlnost a vnitřní věci; Výbor pro 
obchodní politiku (TPC). 
 

▪ V rámci estonského předsednictví proběhne následující akce: 
Setkání malých a středních podniků, 22. – 24. 11. 2017, Tallinn. 
 

▪ V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhnou následující akce: 
Slyšení o úloze sociálních partnerů působících v oblasti odborného vzdělávání a přípravy; Seminář 
občanské společnosti o sdělovacích prostředcích 2017. 
 

▪ Ve Výboru regionů se uskuteční:  
3. schůze smíšeného poradního výboru VR-Republika Srbsko 
 

Sobota 25. listopadu 
 

Neděle 26. listopadu 
 

Probíhající veřejné konzultace:  
do 21. 11. Veřejná konzultace týkající se komplexního hodnocení humanitární pomoci v letech 2012-2016 

do 28. 11. Veřejná konzultace o hodnocení směrnice o bateriích 

do 01. 12. 
Veřejná konzultace o revizi politiky v oblasti monitorování, vykazování a ověřování emisí CO2 

z námořní dopravy 

do 05. 12. Iniciativa týkající se průkazů totožnosti a dokladů o pobytu 

do 05. 12. Veřejná konzultace týkající se náhradních cestovních dokladů EU (dále jen NCD) 

do 08. 12.  Veřejná konzultace o obchodu se slonovinou v EU 

do 12. 12 
Veřejná konzultace k přezkumu směrnice o opakovaném použití informací veřejného sektoru 

(směrnice o informacích veřejného sektoru) 

do 15. 12. 
Veřejná konzultace k prioritám síťových kódů a pokynů pro rok 2018 na základě čl. 6 odst. 1 

nařízení (ES) č. 714/2009 a nařízení (ES) č. 715/2009 

do 03. 01. Veřejná konzultace týkající se spravedlivého zdanění digitální ekonomiky 

do 04. 01. 
Veřejná konzultace týkající se dodatkových ochranných osvědčení a výjimek z porušení patentu 

pro výzkumné účely 

do 05. 01. Veřejná konzultace týkající se specifikací spolupracujících inteligentních dopravních systémů 

do 08. 01. Veřejná konzultace o hodnocení a přezkumu systému označování pneumatik v EU 

do 09. 01. 
Veřejná konzultace o rozšíření přístupu donucovacích orgánů do centrálních rejstříků 

bankovních účtů 

do 14. 01. Veřejná konzultace týkající se Evropské digitální platformy pro kulturní dědictví (Europeana) 

do 18. 01. 
Veřejná konzultace o ohlašovacích formalitách lodí (prostředí Evropského jednotného 

námořního portálu) 

do 18. 01. Veřejná konzultace o používání elektronických dokumentů v nákladní dopravě 

do 22. 01. 
Veřejná konzultace týkající se povinnosti institucionálních investorů a správců aktiv, co se týče 

udržitelnosti 

do 12. 02. 
Veřejná konzultace k tematickému hodnocení podpory z nástroje předvstupní pomoci a z 

evropského nástroje sousedství pro reformu veřejné správy 

do 12. 02. 
Veřejná konzultace týkající se hodnocení účelnosti a účinnosti (REFIT) právních předpisů EU o 

přípravcích na ochranu rostlin a reziduích pesticidů 

do 23. 02. 
Veřejná konzultace určená veřejnosti týkající se problematiky falešných zpráv (tzv. ‘‘fake news‘‘) 

a šíření dezinformací na internetu 

 
 

http://ec.europa.eu/echo/partnerships/consultations/cha-evaluation_en
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-evaluation-batteries-directive_cs
https://ec.europa.eu/clima/consultations/articles/0032_en
https://ec.europa.eu/clima/consultations/articles/0032_en
https://ec.europa.eu/info/consultations/initiative-residence-and-identity-documents_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-eu-emergency-travel-document-eu-etd_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-ivory-trade-eu_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-review-directive-re-use-public-sector-information-psi-directive_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-review-directive-re-use-public-sector-information-psi-directive_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-priorities-network-codes-and-guidelines-2018-based-article-6-1-regulation-ec-no-714-2009-and-regulation-ec-no-715-2009_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-priorities-network-codes-and-guidelines-2018-based-article-6-1-regulation-ec-no-714-2009-and-regulation-ec-no-715-2009_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/fair-taxation-digital-economy_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-supplementary-protection-certificates-spcs-and-patent-research-exemptions_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-supplementary-protection-certificates-spcs-and-patent-research-exemptions_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-specifications-cooperative-intelligent-transport-systems_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-evaluation-and-review-eu-tyres-labelling-scheme_cs
https://ec.europa.eu/home-affairs/content/broadening-law-enforcement-access-centralised-bank-account-registries_en
https://ec.europa.eu/home-affairs/content/broadening-law-enforcement-access-centralised-bank-account-registries_en
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-europeana-europes-digital-platform-cultural-heritage_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-reporting-formalities-ships-european-maritime-single-window-environment_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-reporting-formalities-ships-european-maritime-single-window-environment_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-survey-electronic-documents-freight-carriage_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/finance-2017-investors-duties-sustainability_en
https://ec.europa.eu/info/consultations/finance-2017-investors-duties-sustainability_en
https://ec.europa.eu/neighbourhood-enlargement/tenders/public-consultations_en
https://ec.europa.eu/neighbourhood-enlargement/tenders/public-consultations_en
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-refit-evaluation-eu-legislation-plant-protection-products-and-pesticide-residues_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-refit-evaluation-eu-legislation-plant-protection-products-and-pesticide-residues_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-fake-news-and-online-disinformation_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-fake-news-and-online-disinformation_cs


 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

Zprávu pro Vás připravilo CEBRE – Česká podnikatelská reprezentace při EU dne 16. 11. 2017. 
Kontakt: brussels@cebre.cz. 

 
 
 

   

mailto:brussels@cebre.cz

